1

平成22年６月24日

各  位

会 社 名 株式会社エム・エイチ・グループ

本店所在地 東京都渋谷区千駄ヶ谷一丁目 11 番１号

代 表 者 代表取締役社長  佐藤  文彦

（コード番号）９４３９

お問合せ先     取締役  小林  繁之

（Ｔ Ｅ Ｌ）０ ３ － ５ ４ １ １ － ７ ２ ２ ２

有限会社ワーク・ワークスの株式の取得（子会社化）について

 当社は、平成22年６月24日開催の取締役会において、平成22年６月30日付で有限会社ワーク・

ワークスの株式を取得し、子会社化することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．株式取得の理由

 当社グループは、平成22年５月10日付開示「連結子会社間の合併」でお知らせしましたとおり、

当社の連結子会社間の合併などグループ再編及び経営資源の集約を推し進め、美容室運営事業の

基盤強化を図っております。

 当社子会社である株式会社アトリエ・エム・エイチは首都圏にモッズ・ヘア直営サロンを11店

舗展開しており、東京23区内に重点をおいています。一方、有限会社ワーク・ワークスは、神奈

川県横浜市において２店舗のサロンの運営を行っており、今後、横浜市を中心に積極的な店舗展

開を考えております。

 直営店の今後の事業展開を考えるうえで、東京23区内の主要駅を中心とした展開とともに、人

口368万人を抱える横浜市をはじめとした首都圏の主要都市への店舗展開が、重要となってきます。

横浜エリアにおいてモッズ・ヘアサロンの展開を考えた場合、有限会社ワーク・ワークスは、債

務超過ではあるものの横浜地域における知名度、その他のノウハウを有しており、同社を完全子

会社化して資金的なバックアップを行い、同社が横浜エリアを開拓していく体制を整備すること

により、経営資源の有効活用、効率的な組織運営と今後の事業展開のスピードアップが図れ、当

社グループの収益力の強化に寄与するものと判断し、株式譲渡契約の締結に至ったものでありま

す。また、お客様の視点に立ったうえでも、お客様へのサービスの向上に直結するものと考えて

おります。

 なお、有限会社ワーク・ワークスは平成22年６月30日に臨時株主総会を開催し、株式会社ワー

ク・ワークスに組織変更を行うとともに、当該会社の事業年度の末日を６月30日に変更し、当社

を割当先として資本金を１千万円に増資することを予定しております。（※）

２．異動の方法

有限会社ワーク・ワークス株式を現金買付けの方法により取得いたします。

 2

３．異動する子会社（有限会社ワーク・ワークスの概要）

（１）商号      有限会社ワーク・ワークス

       （※ 株式会社ワーク・ワークスに変更予定）

（２）代表者      南部 昭仁

（３）本店所在地     神奈川県横浜市

（４）設立年月日     平成14年９月30日

（５）主な事業内容     美容室の運営

（６）事業年度の末日     ８月31日

       （※ ６月30日に変更予定）

（７）従業員数     10名（平成22年5月末現在）

（８）資本金の額     3,000,000円

                  （※ 10,000,000円に変更予定）

（９）発行済株式総数     60株

                  （※ 200株に変更予定）

（10）大株主構成及び所有割合    南部昭仁（50％）、他個人株主１名（50％）

（11）上場会社との関係等

当社と当該会社は、資本関係、人的関係及び取引関係はありません。

（12）最近事業年度における業績の動向

（単位：千円）

 平成19年８月期 平成20年８月期 平成21年８月期

総 資 産 33,830  33,688  72,325

純 資 産 1,411  1,578  △9,783

１株当たり純資産（円） 23,531.37  26,311.10  △163,053.30

売 上 高 58,307  61,065  68,256

営 業 利 益 △949  83  △9,661

経 常 利 益 △935  345  △11,361

当 期 純 利 益 △935  166  △11,361

１株当たり当期純利益（円） △15,594.33  2,779.73  △189,364.40

１株当たり配当金（円） ―  ―  ―

４．株式取得の相手先の概要

（１）氏名  南部 昭仁、他個人株主１名

（２）住所  神奈川県横浜市

（３）当社との関係  資本関係、人的関係及び取引関係はありません。

５．取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 ０株（所有割合  ０％） （議決権の数 ０個）

（２）取得株式数  60株（取得金額  ０千円）（議決権の数 60個）

（３）異動後の所有株式数 60株（所有割合 100％） （議決権の数 60個）

（４）取得価格の算定根拠

有限会社ワーク・ワークスは、今後において当社グループに大きく寄与する計画を見込

んでのことではありますが、当該会社は債務超過の状態にあるため30株１円とし、２円で

全株式を取得することといたしました。

６．日程

（１）平成22年６月24日 当社取締役会決議

（２）平成22年６月24日 株式譲渡契約締結

（３）平成22年６月30日 株式譲渡期日

 3

７．今後の業績に与える影響

 本件が平成22年６月期当社連結業績に与える影響は軽微です。また、平成23年６月期当社連結

業績に与える影響につきましては、平成22年８月発表の決算短信において連結業績予想に織り込

んで開示いたします。

以上